Câmara de Vereadores de São Leopoldo

Estado do Rio Grande do Sul

São Leopoldo, 25 de Fevereiro de 2022.

Ofício Geral nº 009/2022

Assunto: Desarquivamento de Projetos de Lei

Ofício nº 009/2022                                                    São Leopoldo, 25 de fevereiro de 2022.

Ao

Excelentíssimo Senhor Rogel da Silva Correa

Presidente da Câmara de Vereadores de São Leopoldo

Assunto: Requerimento de desarquivamento de expedientes legislativos.

_________________________________________________________________________

            Excelentíssimo Senhor,

            Esperamos que este Ofício lhe encontre com saúde.

            Com cordiais cumprimentos, solicito com base no art. 84, §1º do regimento interno desta
Câmara de Vereadores, o desarquivamento dos seguintes expedientes, não votados e arquivados

Documento publicado digitalmente por CáRMEN LúCIA SOARES DE FREITAS em 25/02/2022 às 15:28:10.

Chave SHA256 para verificação de integridade desta publicação 3c28c2cfb0cf1ac7327bf5dd742b857f8a136b2c051567e5c8195ca521e824e6.

A autenticidade deste poderá ser verificada em https://www.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/autenticidadedoc, mediante código 009 e Ano: 2022.

devido o encerramento do calendário legislativo de 2021, para que os mesmos sigam sua regular
tramitação processual.

Exp. 1285

PL 102/2021

            “Altera em seu art. 4º, a Lei Municipal nº 6.929, de 13 de julho de 2009, que dispõe sobre a
criação do Conselho Municipal de Entorpecentes.”

Exp. 1754

PL 149/2021

            “Altera a redação de dispositivos da Lei Municipal 5047, de 26 de dezembro de 2001, que
Instituiu o Código Tributário do Município.”

Exp. 1733

PL 135/2021

            “Estabelece medidas de incentivo a pesquisa, ao desenvolvimento científico e tecnológico e a
inovação no município de São Leopoldo, e da outras providências.”

Exp. 1790

PL 151/2021

            “Estabelece procedimentos e rotinas para autorização de eventos em praças e áreas públicas
no município de São Leopoldo e dá outras providências.”

Documento publicado digitalmente por CáRMEN LúCIA SOARES DE FREITAS em 25/02/2022 às 15:28:10.

Chave SHA256 para verificação de integridade desta publicação 3c28c2cfb0cf1ac7327bf5dd742b857f8a136b2c051567e5c8195ca521e824e6.

A autenticidade deste poderá ser verificada em https://www.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/autenticidadedoc, mediante código 009 e Ano: 2022.

Exp. 1263

PL 099/2021

            “Revoga a Lei nº 8.051, de 23 de dezembro de 2013, que reestrutura o Conselho Municipal
de Políticas Culturais, criado pela Lei Municipal nº 4.218/96, e dá outras providências.”

Atenciosamente,

Ary José Vanazzi

Prefeito Municipal

Documento publicado digitalmente por CáRMEN LúCIA SOARES DE FREITAS em 25/02/2022 às 15:28:10.

Chave SHA256 para verificação de integridade desta publicação 3c28c2cfb0cf1ac7327bf5dd742b857f8a136b2c051567e5c8195ca521e824e6.

A autenticidade deste poderá ser verificada em https://www.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/autenticidadedoc, mediante código 009 e Ano: 2022.